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Lai sekmētu bērnu un jauniešu 
izpratni par resursu saudzīgu 
patēriņu un materiālu otrreizēju 
izmantošanu, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skola (IMMS) 
organizēja konkursu «Radošais 

Jaunākajā grupā Iecavas Mūzikas un mākslas skolu pārstāvēja komanda «Radošie eksperti» - 
Anna Keita Kreicšteina un Markuss Raivo Rijnieks.

No 27. novembra līdz 
5. decembrim norisinās 
konkursa «Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 2019» trešā kārta. 
Šajā periodā vērtēšanas 
komisija klātienē apmeklē 
tās desmit pašvaldības, 
kuras atzītas par 
otrās kārtas laureātēm. 

Trešdien, 27. novembrī, notika 
vizīte Zemgales plānošanas reģio-

Iecavā viesojās konkursa 
vērtēšanas komisija

Beata Logina

nā, kur uz konkursa uzvarētāja 
titulu pretendē Iecavas novads un 
Krustpils novads.

Komisija viesojās Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijā 
un vairākās iestādēs, lai klātienē 
pārliecinātos par pašvaldības dar-
bu ar ģimenēm un bērniem.

Konkursa rezultāti tiks paziņo-
ti 16. decembrī svinīgā pasākumā 
Latvijas Mākslas akadēmijā. 

atlikums». Piektdien,  
22. novembrī, profesionālās 
ievirzes mākslas un dizaina 
izglītības programmu audzēkņi 
no 22 skolām sacentās telpisku 
objektu veidošanā.

Strādājot komandās, katrā pa 
diviem dalībniekiem, skolēniem 
trīs stundu laikā bija jāizgatavo ar 

dzīvnieku tēmu saistīts mākslas 
objekts. Konkrēto tēmu dalībnieki 
uzzināja, tikai konkursam sākoties. 
Jaunākā grupa (vecumā 10–12 ga-
di) no organizatoru dotajiem darba 
materiāliem gatavoja paradīzes su-
ņus, bet vecākā (13-16 gadi) – ne-
rātnos putnus.

Iecavas novada pašvaldības administrācijas 
izpilddirektors izdevis rīkojumu par vienas 

DARBA DIENAS PĀRCELŠANU IECAVAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒS 2019. gada nogalē.
Darba diena no pirmdienas, 23. decembra, 

tiek pārcelta uz sestdienu, 21. decembri. 
Rīkojums neattiecas uz pašvaldības 

kapitālsabiedrībām.
Iecavas novada pašvaldības administrācijai 

tiek noteikts šāds darba laiks:
    piektdien, 20. decembrī, no plkst. 8.00 līdz 17.00 

(pusdienu pārtraukums 12.30-13.30);
    sestdien, 21. decembrī, no plkst. 8.00 līdz 13.00 

(bez pusdienu pārtraukuma).

No ražošanas pārpalikumiem top 
nerātnie  putni un paradīzes suņi

Vairāk foto: www.iecava.lv  



2.2019. gada 29. novembrī

Vija Ieleja

Anta Kļaveniece

Novembris ir svētku mēnesis, kad vairāk 

domājam par piederību skolai, pilsētai, valstij
Lilita Gārbena, direktora 
vietniece izglītības jomā,  
sociālā pedagoģe 

Godinām Baltijas ceļa
trīsdesmitgadi

Skola ir kā valsts miniatūrā, 
kurā bērniem tiek ieaudzināta 
mīlestība pret valsti, valodu un 
tradīcijām. Arī Iecavas pamatskolā 
tika godāta Latvija, skola tika 
ietērpta svētku rotā, notika daudz 
interesantu, izzinošu un radošu 
aktivitāšu.

 Latvijas «Skolas somas» ietvaros 
7. un 8. klašu skolēniem bija iespēja 
spēlēt spēli  «Latvijas noslēpumi». 

Lāčplēša dienas pēcpusdienā 
skolēni un skolotāji bērzu birzītē pie 
skolas no iepriekš sarūpētām sarka-
nām un baltām svecītēm veidoja da-
žādas latvju rakstu zīmes. 

25. novembrī Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā norisinājās Draudzīgā 
aicinājuma fonda Skolu reitinga 
apbalvošanas ceremonija, 
kurā tika sumināti šī gada 
laureāti un pasniegtas balvas 
par sasniegumiem mācību 
priekšmetu mācīšanā. Dabas 
zinību nominācijā 1. vietu lauku 
vidusskolu grupā ieguvusi Iecavas 
vidusskola. 

Kopvērtējumā no 78 lauku vidus-
skolām Iecavas vidusskola ierindoju-
sies 25. vietā. Dabas zinībās sasnieg-
tais zināšanu līmenis bijis augstu no-
vērtēts arī iepriekšējos Skolu reitinga 
pastāvēšanas gados: 2011. gadā -  
3. vieta, 2015. gadā - 5. vieta,  
2016. gadā - 1. vieta, 2018. gadā -  
3. vieta. No dabas zinību trim priekš-
metiem (bioloģija, fizika un ķīmija) 
labākais zināšanu līmenis ierasti tiek 
uzrādīts ķīmijā - kopš 2009. gada se-
šas reizes sekmju rādītāji bijuši aug-
stākie valstī. 

Terēza Tabea Druviņa 
(12.a kl.)

MIRKLIS DZĪVĒ

Brīvība mirdz tālumā kā 
tūkstoš zvaigžņu, 
Tā būs mūsu, ja par to cīnīsies 
ikkatrs no mums, 
Ja par to pastāvēs un svētīs 
visi no mums.

Stāvēt cēli, kad pārējie ir pie 
zemes,
Virzīties uz priekšu, kad pārējie 
bēg,
Visskaļāk kliegt, kad pārējie 
klusē,
Būt patiesam pret sevi, ģimeni, 
tautu, kad pārējie melo.

Redzēt dzīvi no cita 
skatpunkta,
Redzēt pagātnē, tagadnē un 
nākotnē saistību.
Novilkt savu masku ar domu 
atšķirties no citiem,

Un vēl daudz ko citu, jo brīvība 
laikam ir grūta.

Lai sasniegtu brīvību, būs 
jāmaina dzīves ceļš.
Pamest iemīto taciņu,
Atbrīvot sevi un atlaist rūpes.

Bet šī brīvība rada mūsos 
bailes, vai spēsim to sasniegt?
Ceļš līdz tai ir nelīdzens un 
garš,
Mūsu pēdas - maigas un 
ievainojamas.

Caur daudziem ērkšķiem iesim,
Līdz saskatīsim zvaigznes
Daudzas asaras tiks raudātas,
Bet zini, ka neesi viens.

Kas šobrīd ir brīvība?
Kāda tai saistība?
Labprāt sniegtu jums atbildi,
Bet vienīgā brīvība ir mūsu 
dzīve pati.

Iecavas vidusskola saņem Draudzīgā aicinājuma balvu

Septembra Dzejas dienas Iecavas vidusskolā šogad aicināja skolēnus 
uz literāro jaunradi. Skolēni veltīja savu dzeju vērtībām, kas tika 
iegūtas, trim Baltijas valstīm vienojoties Baltijas ceļā 1989. gada  
23. augustā.

Labi rādītāji sasniegti arī latviešu 
valodā, kur starp 77 lauku vidus-
skolām Iecavas vidusskola ieņem  
21. vietu, un angļu valodā - 24. vietu. 

Draudzīgā aicinājuma Skolu rei-
tings jau vairāku gadu garumā tiek 
veidots, izvērtējot audzēkņu sasnie-
gumus centralizētajos eksāmenos 
latviešu valodā, matemātikā, angļu 
valodā, dabas zinībās (bioloģija, fizi-
ka, ķīmija) un vēsturē četrās katego-
rijās: ģimnāzijas, pilsētu vidusskolas, 
lauku vidusskolas un specializētās 
skolas. Tāpat tika vērtēta arī skolu 
izaugsme mācību priekšmetos un 
kopvērtējumā. «Nav nozīmes, cik liela 
ir skola, jo zināšanas ir skolas vērtī-
ba,» balvu pasniegšanas ceremonijā 
uzsvēra Draudzīgā aicinājuma fonda 
dibinātājs un vadītājs Jānis Endele. 

Latvijā un pasaulē izglītības spe-
ciālisti gan strīdas, cik nepieciešami 
ir šādi reitingi un vai tiešām tie ob-
jektīvi atspoguļo skolu kvalitāti, jo 
centralizētie eksāmeni ir tikai viens 
no rādītājiem skolu darbības procesa 
kopumā. Lauku skolām noturēties 

reitinga augšgalā nav tik viegli, kā 
mūsu izcilajām skolām un ģimnāzi-
jām, kas būtībā saņem svešu, bieži 
arī šajās lauku skolās labi sagatavo-
tu materiālu un profesionāli strādā 
ar to tālāk. Lauku vidusskolā jāstrā-
dā ar visiem bērniem, kādi tajā sa-
nāk, ne tikai ar īpaši talantīgajiem. 
Taču, ja skolā ir skolotāji, īsti sava 
darba entuziasti, tad arī viņiem iz-
dodas pacelt izglītības latiņu labā 
līmenī.

Iecavas vidusskolas direktore 
Agra Zaķe ir gandarīta par saņemto 
apbalvojumu, taču uzsver, ka skolas 
vērtība nav izsakāma tikai eksāme-
nu vērtējumā, jo tas neatspoguļo to 
milzīgo darbu, kas tiek paveikts ik-
dienā. Direktore lepojas ar saviem 
skolotājiem un teic paldies arī sko-
lēniem par viņu centieniem sasniegt 
labus mācību rezultātus. Uz sasnie-
gumiem motivē novērtējums ne tikai 
valsts, bet arī vietējā mērogā, tāpēc 
A. Zaķe uzteic pašvaldību, kas katru 
gadu rīko godināšanas pasākumu 
un pasniedz naudas balvas Iecavas 

novada skolēniem un viņu pedago-
giem par sasniegumiem mācībās, 
zinātniski pētniecisko darbu skatēs, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos un skatēs. 

Jaunāko klašu skolēniem un 
skolotājiem svētku gaisotnē kopā ar 
folkloras grupu «Tarkšķi» bija iespēja 
apgūt dažādus latvju dančus.

8. un 9. klašu skolēni skolā pie-
dalījās izzinošā Latvijas Okupācijas 
muzeja vadītā nodarbībā «Latvijas 
Republikas dibināšana un neatkarī-
bas atjaunošana».

15. novembrī skolā viesojās bi-
teniece Anna Tiesnese, lai Eiropas 
akcijas «Eiropas medus brokastis» 
ietvaros izglītotu sākumskolas skolē-
nus par medu, bitēm, bišu daudzvei-
dību un nozīmi. Noslēgumā - garda 
medus degustācija.

Svētku nedēļas noslēgumā nori-
sinājās valsts dzimšanas dienai vel-
tītais pasākums «Iededzies par savu 
tautu, valsti un valodu». Tajā izska-
nēja skolēnu veltītie skaistākie vār-
di mūsu zemei, skanēja dzeja, tau-
tasdziesmas un dziesmas, izdejotas 
latviešu tautas dejas. Pasākumu ar 
savu klātbūtni pagodināja un svētku 
uzrunu skolas kolektīvam teica Lab-
klājības ministrijas parlamentārais 
sekretārs Krišs Lipšāns. Skolas di-
rektore sveica skolas kolektīvu svēt-
kos, izteica pateicību skolēniem un 
skolas darbiniekiem par ieguldījumu 
skolas attīstībā un kvalitatīvu darba 
pienākumu veikšanu. 

Sadarbībā ar Latvijas Okupācijas 
muzeju laikā no 25. līdz 29. novem-
brim Iecavas pamatskolā aplūkoja-
ma ceļojošā izstāde «Latvija 1939-
1991: no okupācijas līdz brīvībai». no skolas albuma
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Vija Ieleja

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

26. novembrī deputāti strādāja 
kārtējā domes sēdē. Darba kārtībā 
bija 25 jautājumi. Attaisnojošu 
iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās 
deputāti Laine Baha, Arnis 
Kancāns, Juris Krievs un 
Solveiga Lineja.

Kā ierasts, pašvaldības admi-
nistrācijas izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs domi informēja par iepir-
kumu procedūrām, kuras notikušas 
pagājušajā mēnesī. Vēl viņš uzsvēra, 
ka šogad atvēlētie finanšu līdzekļi 
pašvaldības ceļu uzturēšanai ir gan-
drīz izlietoti un ir uzsākts vējtvera re-
monts Rosmes bibliotēkā. 

Savukārt Reģionālās pašvaldības 
policijas Iecavas novada nodaļas va-
dītājs Gundars Dzenis pastāstīja par 
policijas darbu laika posmā no 1. līdz 
26. novembrim (saņemti 116 izsau-
kumi).

Piešķir naudas balvas
Dome atbalstīja pašvaldības ad-

ministrācijas Sporta nodaļas vadītā-
ja Valda Šusta lūgumu apstiprināt  
Iecavas novada sportistu un trene-
ru sarakstu naudas balvu saņem-
šanai par sasniegumiem sportā  
2019. gadā. Kopējā izmaksājamā 
summa, kura tiks sadalīta starp  
46 sportistiem un viņu treneriem, ir 
3010 eiro. Svinīgais apbalvošanas 
pasākums notiks 5. decembrī plkst. 
18.00 Iecavas kultūras namā.

Izveido jaunu amata vienību
Deputāti apstiprināja jaunas 

amata vienības – komēdijteātra vadī-
tāja - izveidi Iecavas kultūras namā. 
Iestādes vadītāja Alma Spale skaid-
roja, ka teātra trupa kultūras namā 
veiksmīgi darbojas jau gadu, tās da-
lībnieki ir aktīvi un jau demonstrē-
juši vairākas izrādes, bet trupas va-
dītāja visu šo laiku ir strādājusi bez 
atalgojuma. 

Tāpat, saistībā ar amatierkolek-
tīvu aktivitāti, dome lēma palielināt 
darba slodzi deju kolektīva «Kame-
nes» un miniatūrteātra «Artis» vadī-
tājai.

Izmaiņas maksas 
pakalpojumu cenrādī
Dome apstiprināja pašvaldības 

aģentūras «Iecavas veselības centrs» 
jauno maksas pakalpojumu cenrā-
di. Nepieciešamību veikt izmaiņas 
cenrādī iestādes vadītājs Sandris 
Kaidaks skaidro ar to, ka maksas pa-
kalpojumu cenas nav pārskatītas un 
mainītas kopš 2016. gada. Pakalpo-
jumiem, ko apmaksā valsts – pacien-
ta iemaksa, līdzmaksājums –, cenas 
paliks nemainīgas. 

Izmaiņas normatīvajos aktos
Deputāti apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr.22 «Nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķir-
šanas kārtība Iecavas novadā». Jau-

nie noteikumi paredz, ka atviegloju-
mus varēs saņemt ne tikai fiziskas, 
bet arī juridiskas personas. 

Tāpat deputāti apstiprināja noli-
kumu «Par Iecavas novada jaundzi-
mušo sveikšanu» un lēma, ka piemē-
rotākā piemiņas velte, ko pašvaldība 
jaundzimušajam varētu dāvāt, ir ka-
rotīte ar gravējumu. 

Jaundzimušo sveikšanu pare-
dzēts organizēt vasarā, Ģimenes 
dienas pasākumā, ar mērķi godināt 
Iecavas novada ģimenes un to jaun-
dzimušos, kā arī veidot piederības 
sajūtu savam novadam. 

Izsolīs nekustamos īpašumus
Dome ir nolēmusi nodot atsa-

vināšanai Iecavas novada pašval-
dībai piederošo nekustamo īpašu-
mu «Dzimtmisas skola» Dzimtmisā,  
Iecavas novadā (sastāvošs no zemes 
vienības 3,4005 ha platībā un ēkām: 
skolas un saimniecības ēkas), pārdo-
dot to atklātā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli. Īpašuma nosacītā ce- 
na – 75900,00 EUR.

Tāpat dome ir nolēmusi nodot 
atsavināšanai nekustamo īpašumu 
Rīgas ielā 36, Iecavā (sastāvošu no 
zemes vienības 1215 m2 platībā un 
ēkām: dzīvojamās ēkas jaunbūves 
un saimniecības ēkas jaunbūves), 
pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli. Īpašuma nosacītā 
cena - 17600,00 EUR.

Par valsts nodevas 
atvieglojumu piemērošanu
Dome lēma piemērot valsts no-

devas atvieglojumus 100% apmērā 
Iecavas novadā deklarētajiem iedzī-
votājiem par paraksta īstuma aplieci-
nāšanu bāriņtiesā visām Centrālajā 
vēlēšanu komisijā reģistrētājām vēlē-
tāju iniciatīvām.   

Ja nepieciešama palīdzība elek-
troniskai paraksta nodošanai portālā 
www.latvija.lv, Iecavas novada paš-
valdības administrācijas ēkā var vēr-
sties Klientu apkalpošanas centrā. 

Par administratīvi 
teritoriālo reformu
2019. gada 7. novembrī Saeima 

konceptuāli atbalstīja likumprojektu 
«Administratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likums». Iecavas novada 
dome neatbalsta šo likumprojektu 
un ir pieņēmusi lēmumu par to in-
formēt Saeimu, Valsts prezidentu, 
Ministru kabinetu, Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministri-
ju un Latvijas Pašvaldību savienību.

Paredzēto Iecavas novada pievie-
nošanu Bauskas novadam, nosakot 
Bauskas pilsētu par jaunizveidotā 
novada administratīvo centru, Ieca-
vas novada dome uzskata par nepa-
matotu, iecavnieku interesēm, labas 
un pienācīgas pārvaldības princi-
piem neatbilstošu.

Ar visiem domes sēdē pieņem-
tajiem lēmumiem varēs iepazīties 
pašvaldības portāla www.iecava.lv 
sadaļā «Pašvaldība>Domes sēdes».   

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana decembrī
Katru pirmdienu (izņemot 23. decembri)
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
Katru trešdienu (izņemot 25. decembri)
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis 
(trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties pa 
tālr. 27867182) 
Otrdien, 3. decembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja
plkst. 16-18 pieņem deputāts A. Avots (Ziemeļu bibliotēkā)
Piektdien, 6. decembrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde
plkst. 9-10 pieņem deputāts J. Pastars
Pirmdien, 9. decembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna  
Otrdien, 10. decembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 11. decembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Pirmdien, 16. decembrī,
plkst. 17.30-18.30 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis, deputāti A. Kancāns, S. Karelis, K. Sinka un  
A. Grundmanis
Otrdien, 17. decembrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.00 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
Ceturtdien, 19. decembrī, 
plkst. 8.30 domes sēde
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Konkursa darbi tika novietoti uz 
vienādām melnām pamatnēm.

Vecākajā 
grupā IMMS 
komanda 
«AA» - Ance Bole 
un Elza Rozīte - 
19 komandu 
konkurencē 
ieguva  
1. vietu. 
Attēlā: 
meitenes kopā 
ar konkursa 
organizatorēm 
un žūrijas 
locekļiem. 

Iecavas novada dome  
26. novembrī pieņēma lēmumu 
neatbalstīt likumprojektu 
«Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums», 
kurš paredz Iecavas novada 
pievienošanu Bauskas novadam.

25. novembrī Ikšķilē notika iedzī-
votāju tikšanās ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministru 
Juri Pūci, kurā piedalījās arī Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks. Ikšķiles novada iedzīvotāju 
pārliecinošs vairākums iestājas par 
Ikšķiles novada kā atsevišķas admi-
nistratīvās teritorijas saglabāšanu, 
taču tikšanās laikā J. Pūce norādīja, 
ka šāds variants nav iespējams. 

Līdzīgā situācijā ir Iecavas 
novads. Laika posmā no šī gada  
3. jūnija līdz 1. jūlijam tika veik-
ta iedzīvotāju aptauja, kurā 97,4% 
aptaujas dalībnieku pauda atbalstu 
Iecavas novada kā patstāvīgas Lat-

Vēlas noskaidrot 
sabiedrības viedokli

Konkursanti bija ieradušies no 
visas Latvijas: tuvākie – no Baus-
kas, Ķekavas, Jelgavas novada; tālā- 
kie - pat no Latgales Špoģiem. Pirma-
jā grupā savstarpēji konkurēja 19 ko-
mandas, otrajā grupā – 20. No katras 
izglītības iestādes drīkstēja pieteikt 
ne vairāk kā divas komandas, vienu 
katrā vecuma grupā.

Šī dalībniekiem bija pavisam cita 
veida pieredze, jo darbi bija jāizgatavo 
uz vietas un konkursa laikā nevarēja 

«Iecavas Ziņu» redakcija no 
vairākiem iedzīvotājiem ir 
saņēmusi jautājumu, vai 
Iecavas kultūras namā rādīs 
filmu «Dvēseļu putenis»? 
«Šo filmu nerādīsim,» atbild Agate 
Mediņa, Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore. 

Mums jautā
«Arī citas filmas nerādīsim šogad. 
Pamatojums: apmeklētājus 
neapmierina demonstrēto filmu 
skaņas kvalitāte, skaļums un 
ekrāna izmēri. 
Turklāt decembra grafiks ir 
saspringts, aizpildīts ar svētku 
pasākumiem.» 

No ražošanas pārpalikumiem top 
nerātnie  putni un paradīzes suņi

konsultēties ar skolotāju, kā tas var-
būt ir iespējams konkursos, kuros 
darbi ir jāiesūta. Šeit savi pedagogi 
nebija pat tuvumā, jo organizatori 
konkursa laikā skolotājus izklaidēja 
un «aizsūtīja» prom: iesaistīja orien-
tēšanās spēlē, lai ciemiņi iepazītu 
Iecavu un tuvāk iepazītos paši - ko-
mandu dalībnieki tika salozēti kopā 
no dažādām skolām.

«Līdz šim IMMS bija rīkojusi kon-
kursus mūzikas novirzienam, bet 

vijas Republikas administratīvās te-
ritorijas saglabāšanai.

Arī Iecavas novada dome atbal-
sta Iecavas novada administratīvās 
teritorijas saglabāšanu, taču, ņe-
mot vērā pēdējo dienu notikumus 
un esošo situāciju administratīvi 
teritoriālās reformas jautājumā, 
Iecavas novada dome uzskata par 
nepieciešamu meklēt alternatīvu 
risinājumu. Dome vēlas noskaidrot 
sabiedrības viedokli šādā jautāju-
mā: «Vai domei vajadzētu izvērtēt 
iespēju veidot jaunu novadu kopā 
ar Baldones novada pašvaldību?» 

- Tikai variantā, ja Iecava ir ad-
ministratīvais centrs.

- Neiebilstu, ja administratīvais 
centrs būtu Baldonē.

- Nē. 
Līdz 1. decembrim (ieskaitot) sai-

te uz aptauju būs pieejama portālā 
www.iecava.lv; aptaujā var atzīmēt 
vairākus atbilžu variantus. 

mākslai tādu nebija,» par idejas raša-
nos teic Agate Gūtmane, IMMS direk-
tora vietniece mācību darbā mākslā. 
«Sen lolojām ideju par konkursu, kas 
varētu norisināties skolā uz vietas, 
un Vizuāli plastiskās mākslas meto-
diskās komisijas vadītāja Laura Po-
taša-Strode ieteica izmantot dažādus 
papīra, kartona pārpalikumus un kā 
uzdevumu dot iespēju dalībniekiem 
radīt telpisku objektu. Laura arī bija 
atbildīgā par to, lai konkurss realizē-
tos.

Lai nodrošinātu konkursa veik-
smīgu norisi, konkursa organizē-
šanā iesaistījās komanda - vairāki 
mākslas skolotāji un tehniskie dar-
binieki, kas rūpējās par materiālu 
nodrošinājumu, atbalstu konkursa 
dalībniekiem un pedagogiem. Liels 
paldies arī Iecavas Jauniešu cen-
tram, kas nodrošināja radošas akti-
vitātes skolu pedagogiem, un Andrim 
Kopeikam par ekskursiju «Arhīvā».»

«Jau tad, kad Mākslas akadē-
mijas maģistros studēju stiklu, sa-
pratu, ka tas ir dārgs materiāls, tā-
pēc sāku domāt, ka vajadzētu labāk 
mākslu radīt, nevis nopērkot jaunas 
lietas, bet izmantojot vecās. Un tāds 
šim konkursam arī bija uzdevums,» 
skaidroja Laura Potaša-Strode. 

Viņa darbojās žūrijas komisijas 

sastāvā kopā ar Latvijas Nacionālā 
kultūras centra pārstāvi, vizuālās 
mākslas izglītības eksperti Ilzi Kup-
ču, mākslinieci keramiķi Lauru Ikerti 
un AS «Balticovo» komunikācijas un 
attīstības direktoru Tomu Auškāpu. 

Tika vērtēti tādi kritēriji kā darba 
atbilstība tēmai un nolikuma prasī-
bām, kompozīcija, izpildījuma kvalitā-
te un oriģinalitāte. Konkurss rosināja 
skolēnu radošo domāšanu un poten-
ciālu, iedvesmoja meklēt jaunus vei-
dus, kā izmantot lietotus materiālus.

Komisijas priekšsēdētāja I. Kup-
ča atzina, ka pašlaik vērojams da-
žādu aktivitāšu pārsātinājums, ir 
daudz mākslas notikumu. Tāpēc at-
zinīgi vērtējama lielā atsaucība IMMS 
rīkotajam konkursam: «Ja pasnie-
dzēji to uztver kā jaunu pieredzi un 
piedzīvojumu, tad viņi ved skolēnus 
uz šādiem konkursiem.» 

Latvijas Nacionālā kultūras cen-
tra vārdā I. Kupča piešķīra specbal-
vas (skaistas mākslinieku ilustrētas 
grāmatas) komandām, kuras izcēlās 
ar īpašu oriģinalitāti vai kam ne-
daudz pietrūka līdz godalgotajām vie-
tām. Visi konkursa dalībnieki saņē-
ma pateicības, dāvanu no «Balticovo» 
un īpašu zīmuli, kuru iestādot zemē 
atkal izaugs jauns koks, - tā teikt, at-
jaunojamu resursu. Godalgoto vietu 
ieguvējiem abās vecuma grupās tika 
dāvanu kartes no mākslinieku preču 
veikala «Zīmulis un ota». 

IMMS saka lielu paldies atbalstī-
tājiem. AS «Balticovo» atbalstīja gan 
ar izejmateriāliem konkursa darbu 
izgatavošanai (olu bretēm), gan bal-
viņām («Balticovo» produkcija un 
recepšu grāmata) katram dalībnie-
kam. Dažādi ražošanas pārpaliku-
mi tika saņemti no SIA «Colorart»,  
SIA «Stora Enso Packaging» un «Ieca-
vas Ziņām». 

Baiba Kuzmina



5. 2019. gada 29. novembrī

Anta Kļaveniece

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
Iecavas luterāņu draudzes 
ērģelniece

Ceturtdien, 21. novembrī, 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā pulcējās 
grāmatmīļi, lai klātienē 
tiktos ar latviešu rakstnieku 
Māri Bērziņu (attēlā).     

Šis bija trešais pasākums Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansētajā 
projektā «Tikšanās ar grāmatu sē-
rijas «Mēs. Latvija, XX gadsimts»  
autoriem». Sarunu vadīja bibliotēkas 
lasītāja, literatūras gardēde Aldoni-
ja Gaveika. Pavisam līdz 2020. gada 
aprīlim paredzēts tikties ar astoņiem 
populāriem latviešu rakstniekiem.  

Grāmatu sērijā 2015. gadā iz-
dotais Māra Bērziņa romāns «Svina 
garša» ir saņēmis vairākas literārās 
balvas un iekļauts Eiropas labākās 
prozas izlasē, pēc tā tapusi arī izrāde 
Nacionālajā teātrī. 

Romāns vēsta par samērā īsu lai-
ka posmu (1939–1941), kad nacistis-
kās okupācijas laika notikumi Latvijā 
Torņakalna mālderzeļļa Matīsa Bir-
kena dzīvi apmet kājām gaisā. Puisi, 
kas lielā mērā mīt grāmatu pasaulē, 
priecīgs remontē dzīvokļus, meklē 
īsto meiču, kuru mīlēt uz mūžu, ap-
kārtējo notikumu centrifūga ierauj 
pašā virpuļa serdē, liekot uz sevi pa-
skatīties pilnīgi citām acīm. Par to 
arī Māra Bērziņa romāns «Svina gar- 
ša» – par varoņiem nepiedzimst. Bet 
gadās, ka par tādiem kļūst visikdie-
nišķākie ļaudis.

M. Bērziņš sarunā atzina: ja ne-
būtu romānu cikla idejas autores 
Gundegas Repšes uzaicinājuma, viņš 
pats nebūtu aizdomājies šādu romā-
nu uzrakstīt. Ar vispārīgām zināša-
nām esot bijis par maz, tāpēc romāna 
rakstīšana prasījusi krietni dziļāku 
tā laika izpēti. Tāpat autors atklāja, 
ka rakstot izmantojis arī paša piere-
dzi, daudz ko no savas dzīves pārcēlis 
uz grāmatu. Pat galvenais varonis ir 
ne tikai autora gara radinieks, bet arī 
tādu pašu iniciāļu MB īpašnieks, pie-
devām Birkena uzvārds ar nodomu 
aizgūts no vācu valodas vārda bir- 
ken – bērzi. 

Lai gan romānā notikumi ir gana 
nopietni un pat dramatiski, tajā ne-
trūkst arī joku un smieklīgu atgadī-
jumu. Arī tikšanās laikā ik pa laikam 
uzdzirkstīja rakstnieka smalkā hu-
mora izjūta. Viņš uzskata, ka dzīvē 
jābūt līdzsvaram. Cilvēks nevar ilg-
stoši palikt sēru gaisotnē, un joki ir 
tie, kas spēj dot dzīvei krāsas.  

Saruna ar rakstnieku ievirzījās 
ne vien par romānu «Svina garša», 
bet atklāja arī citas viņa radošās dzī-
ves lappuses. Tikšanās dalībniekiem 
M. Bērziņš pastāstīja gan par dienes-
tā gūto rūdījumu, gan par profesijas 
izvēli. Rakstniecībai viņš pievērsies 
vēlu - tikai 40 gadu vecumā. Līdz 

Gada tumšākajā laikā luterāņu 
kopiena var justies priviliģētā 
stāvoklī īpašā baznīcas kalendāra 
sakarā. 

Baznīcas gads beidzas pēdē-
jā svētdienā pirms Adventa, līdz ar 
Mūžības svētdienu 24. novembrī.  
Iecavas luterāņu draudze savus mī-
ļos aizgājējus pieminēja ne tikai diev-
kalpojumā, bet arī Svecīšu vakara 
svētbrīdī Sila kapos.

Mēnesi agrāk kā visā valstī, jau  
1. decembrī, sāksies jaunais Baznī-
cas gads - jaunais gaismas ceļš pre-
tī Ziemassvētkiem. Kā katru gadu,  
Iecavas luterāņu draudze šo gaismas 
ceļu uzsāks, īpaši atzīmējot visas 
Adventa svētdienas ar muzikāli kup- 
linātiem dievkalpojumiem.

Pirmajā adventē – 1. decembrī - 
dziedās pašmāju ansamblis «Iecavas 
zvans». Tikko kā koši pieskandināju-
ši 18. novembra ekumenisko katoļu 
un luterāņu sadraudzības dievkal-
pojumu, veltītu Valsts dzimšanas 
dienai, čaklie dziedoņi ar jaunu prog-
rammu šajā decembra pirmajā dienā 
startēs ne tikai Iecavā, bet arī tajā 

tam Tirdzniecības tehnikumā ap-
guvis pavāra arodu, kurā nostrādā-
jis trīs dienas, Latvijas Universitātē  
ieguvis ekonomista diplomu, ilgu lai-
ku strādājis par ekonomistu privātos 
uzņēmumos un valsts iestādēs, trīs 
gadus bijis Valsts kultūrkapitāla fon-
da vadītājs, vadījis Rīgas pilsētas Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisiju. 

«Ja es nebūtu kļuvis par rakst-
nieku, man joprojām būtu aktuāls 
jautājums, par ko es gribu kļūt,» 
atzina M. Bērziņš. Īstā aicinājuma 
meklējumos vienu gadu pat studējis 
Lutera akadēmijā ar vēlmi kļūt par 
mācītāju, taču, tā kā pats pēc savas 
būtības esot ļoti ekumenisks, konfe-
sionālie žņaugi šķituši pārāk traucē-
joši. 

Neskatoties uz to, 1. kursa no-
galē rakstītais sprediķis esot bijis 
vislabākais, un vēlāk ar nelielām iz-
maiņām rakstnieks to iekombinējis 
savā pirmajā romānā «Ērika Trauma 
sapnis», kas izdots 2003. gadā. «Es 
varētu kādam rakstīt sprediķus, bet 
būt par mācītāju - tas nav mans.»

Vēlme pēc radošas izpausmes 
Māri Bērziņu pavadījusi kopš bērnī-
bas, un no 2008. gada viņš maizi pel-
na tikai ar rakstīšanu. Un tā viņam 
tiešām padodas. Ne velti kādā recen-
zijā teikts, ka rakstniekam piemīt 
«talants savaldzināt ar tekstu». Tek-
sti gan nerodas tā vienkārši, atlidojot  
iedvesmai, bet cītīgi strādājot. 

«Iedvesma - tas ir jēdziens, kuru 
ir grūti izteikt. Tas ir tāds apgarots 
stāvoklis - pilna galva ar idejām. Taču 
tādi stāvokļi ir reti. Kad jāraksta, 
ir jāsēžas un jāraksta. Un rakstot  
iedvesmas stāvoklis atnāk, taču tas 
pašam ir jākultivē,» stāstīja viesis, 
kurš romānu rakstīšanu salīdzina 
ar zupas vārīšanu vai vēl labāk - ar 
mājas celšanu. Vispirms vajadzīgi 
mājas pamati un karkass, lai satu-
ram ir, uz kā balstīties. «Man vienlīdz 
labi strādā abas smadzeņu puslo- 
des - gan mākslinieciskā, gan racio-

nālā. It īpaši prozā nevar savu apziņu 
palaist brīvā plūsmā, jo tad lasītājs 
neko nesapratīs. Tāpēc es pie tā stip-
ri strādāju, pulēju tekstus, domāju 
par vārdu secību, lai grāmata lasās 
viegli un raiti. Tekstus lasu arī skaļi, 
lai izķertu negludumus.»

10. decembrī Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas Draugu telpā gaidāmi 
jaunākās Māra Bērziņa grāmatas 
«Aizliegtais pianīns» atvēršanas svēt-
ki. Nelielu fragmentu no tās autors 
nolasīja tikšanās reizē, pierādot, ka 

Gaismas ceļā

Vārda mākslu rada, cītīgi strādājot un pulējot
arī uz absurdām birokrātijas nebū-
šanām spēj palūkoties caur sev rak-
sturīgo ironijas un humora prizmu. 

«Priecājos, ka bibliotēka īstenoju-
si šo projektu, jo tikšanās ar rakst-
niekiem dod iespēju daudzināt garī-
gās vērtības, ko sniedz vārda māks-
la,» pēc pasākuma iespaidos dalījās 
Dace Greiža, Iecavas vidusskolas 
latviešu valodas skolotāja. «Māris 
Bērziņš, manuprāt, ir radījis un rada 
patiešām labus literārus darbus. Kā 
literatūras skolotāja esmu pārlieci-
nājusies, ka romāna «Svina garša» 
galvenais varonis Matīss ar savām 
izvēlēm dzīvē pārliecinoši uzrunā  
Iecavas vidusskolas jauniešus. 
Pēc tikšanās, saņemot rakstnieka  
autogrāfu grāmatā, to pateicu arī  
autoram.

Tikšanās deva iespēju iepazīt 
autora personību un jaunrades pro-
cesu. Ļoti priecājos, ka rakstnieks 
strādā arī nākamās romānu sērijas 
projektā par 20. gadsimta latviešu 
rakstniekiem un viņa izpētes ob-
jekts ir šobrīd tik pretrunīgi vērtētais 
Vilis Lācis. Tikšanās vēlreiz radīja 
manī pārliecību, ka Māra Bērziņa 
vārda mākslas iedarbība slēpjas ne 
tik daudz autora iedvesmā, bet gan 
pamatīgā sagatavošanās un izpētes 
darbā, kā arī nemitīgā valodas slīpē-
jumā.» 

pašā pēcpusdienā dosies uz Bauskas 
luterāņu baznīcu, lai kopā ar citām 
draudzēm svinētu Baznīcas gada sā-
kumu.

Otrajā Adventa svētdienā, 8. de-
cembrī, dievkalpojumu kuplinās an-
samblis «Sonora» no Sesavas.

Iecavas draudzē vienmēr gaidīts 
viesis ir garīgās mūzikas ansamblis 
«Laudetur». Iespēja atkal ar tā dalīb-
niekiem satikties būs trešajā adven- 
tē - 15. decembra dievkalpojumā. 
Ērģeles spēlēs iecavniece Digna 
Spakēviča. Skanēs gan ļoti populāra, 
gan arī mazāk dzirdēta garīgā mūzi-
ka.

22. decembrī, ceturtajā Adventa 
svētdienā, īpašs gods draudzei būs 
sagaidīt viesojamies komponistu un 
mācītāju Ingmāru Zemzari - šoreiz 
kā mūzikas radītāju un vokālistes 
Ingrīdas Vītolas koncertmeistaru.

Ziemassvētku vakara diev-
kalpojumā neiztrūkstoši liela vieta 
tiks atvēlēta Dieva slavēšanai mūzi-
kas skaņās. Kaspara Svirska spēlē-
tā bazūne būs tiešs apliecinājums 
150. psalma vārdiem: «Teiciet Viņu 
ar bazūnes skaņām, teiciet Viņu ar 
stabulēm un cītarām! Teiciet Viņu ar 
skanīgiem zvārguļiem, teiciet Viņu ar 
gaviļu zvaniem!» 
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Informācijas papildinājums par decembrī 
plānotajām izstādēm - nākamajā numurā.

DECEMBRA  PASĀKUMU 
PLĀNS

KULTŪRA un IZGLĪTĪBA

Pasākums Laiks Norises vieta
Izstāde «Austrai Skujiņai -110» Decembris Zālītes bibliotēka

Raimonda Paula un Andra 
Bērziņa koncerts «Es šonakt 
sēdēšu uz jumta»

4. decembris 
plkst. 19.00

Kultūras nams

Radošā darbnīca «Grāmatu 
otrā dzīve» (vadītāja -  
Līga Kārkliņa-Kozlova)

5. decembris 
plkst. 18.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Lielās egles iedegšana ar 
multimediālu pārsteigumu

6. decembris 
plkst. 18.00

Kultūras nams

Jauniešu deju kolektīva 
«Jezga» koncerts «Notici 
brīnumam»

7. decembris 
plkst. 15.00

Kultūras nams

Reģionālais skolēnu mācību 
uzņēmumu tirdziņš «Cits 
bazārs»

8. decembris  
plkst. 9.30-
14.00

Kultūras nams

Izstāde «Apsīšu Jēkabam - 
160»

8. decembris Rosmes bibliotēka

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas koncerts «Ziemas 
pasaka»

8. decembris  
plkst. 17.00

Katoļu baznīca

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu 
Ziemassvētku koncerti 
(pa speciālitātēm)

9., 16., 17., 
18., 19. un  
20. decembris  

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Ziemassvētku rotājumu 
izgatavošanas darbnīca

10. decembris 
plkst. 15.00

Iecavas novada 
bērnu bibliotēka

Pieaugušo izglītības 
bezmaksas nodarbība «Kā būt 
laimīgam attiecībās»

11. decembris 
plkst. 18.00-
20.00

Vieta tiek precizēta

Folkloras kopas «Tarkšķi» 
lielais koncerts «Tā viduvējā»

12. decembris  
plkst. 19.00

Kultūras nams

Konkursa «Iecavas novada 
uzņēmēju gada balva» 
noslēgums un balle

14. decembris  
plkst. 19.00

Kultūras nams

Iecavas kultūras nama 
pirmsskolas vecuma bērnu 
deju koncerts

16. decembris  
plkst. 18.00

Kultūras nams

Tikšanās ar rakstnieku Andri 
Akmentiņu (VKKF atbalstītā 
projekta ietvaros)

19. decembris  
plkst. 17.00

Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēka

Ziemassvētki senioriem 19. decembris Kultūras nams

Skolas skolēnu vecāku 
konference-koncerts

19. decembris  
plkst. 18.30

Iecavas vidusskola

Koncerts «Maigs ziemas 
pieskāriens»

21. decembris 
plkst. 17.00

Kultūras nams

Radošā pēcpusdiena «Gata-
vojamies Ziemassvētkiem»

21. decembris Rosmes bibliotēka

Ziemassvētku pasākums 
pirmsskolas vecuma bērniem

22. decembris 
plkst. 11.00 
un 13.30

Kultūras nams

Ziemassvētki ģimenēm ar 
bērniem

23. decembris 
plkst. 12.00

Kultūras nams

Ziemassvētku balle 25. decembris 
plkst. 20.00

Kultūras nams

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā

3. decembris  
plkst. 20.00 
un 21.30

Iecavas novada 
sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija -  Jūrmala/
JSS

4. decembris  
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada sportistu 
apbalvošana par 
sasniegumiem sportā

5. decembris  
plkst. 18.00

Iecavas kultūras 
nams

Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā

7. decembris  
plkst. 14.00; 
15.30; 17.00

Sporta skola 
«Dartija»

Telpu futbola turnīrs 
pieaugušajiem

8. decembris  
plkst. 10.00

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā: 
pirmā spēle par 3. vietu un 
pirmā spēle par 1. vietu

9. decembris  
plkst. 20.00 
un 21.30

Sporta skola 
«Dartija»

NBA Junioru līgas 
čempionāta sabraukuma 
spēles (Bertāna grupa)

10. decembris 
plkst. 10.00

Iecavas vidusskola

Iecavas novada čempionāts 
galda tenisā jauniešiem:  
3. kārta

10. decembris 
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā: 
spēle par 5. vietu

10. decembris  
plkst. 20.00

Sporta skola 
«Dartija»

LJBL basketbola 
čempionāts: Iecava-Liepāja

12. decembris  
plkst. 16.00 
un 17.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada čempionāts 
galda tenisā pieaugušajiem: 
3. kārta

12. decembris  
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā: otrā 
spēle par 3. vietu un otrā 
spēle par 1. vietu

13. decembris  
plkst. 20.00 
un 21.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada 24. atklātais 
čempionāts basketbolā: 
trešā spēle par 3. vietu un 
trešā spēle par 1. vietu (ja 
nepieciešams)

14. decembris  
plkst. 20.00 
un 21.30

Sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija -   
BJBS Rīga/Pārdaugava

18. decembris  
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

JAUNIEŠU CENTRS
Pasākums Laiks Norises vieta
«Esi redzams!» - atstarotāju 
radošā darbnīca (vadītāja - 
Vineta Lamberte)

3. decembris 
plkst. 15.00-
17.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Melnā piektdiena Ziemas-
svētku noskaņās. Jaunie-
šiem, kas sasnieguši 16 ga- 
du vecumu. Kopīga našķu 
gatavošana, sarunas un 
filmu skatīšanās

13. decembris 
plkst. 18.00-
22.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Izsmalcinātais «Komiķu 
vakars». Jauniešiem, kas 
sasnieguši 14 gadu vecumu. 
Papildu informāciju meklē 
mūsu sociālajos tīklos!

18. decembris 
plkst. 18.00-
21.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Tradicionālais ziemas 
pārgājiens jauniešiem (ar 
iepriekšēju pieteikšanos).

30. decembris
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Sporta ziņas

Rotaļāties būs drošāk un košāk 

Lai došanās uz rotaļu laukumu būtu droša, atjaunotas arī kāpnes.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
«Dartija» šoruden pabeigta 
teritorijas labiekārtošanas 
1. kārta. 14. novembrī parakstīts 
akts par būvniecības objekta 
nodošanu ekspluatācijā. 

Saskaņā ar atklāta konkur-
sa rezultātiem Iecavas novada 
pašvaldība par šī projekta īste-
nošanu bija noslēgusi līgumu ar  
SIA «Smart Energy». Kopējā lī-
gumcena par darbu izpildi -  
194 877,43 eiro (bez PVN). 

Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas būvniecības spe-
ciālists Vadims Remeiķis informē, 
ka būvniecības objektā atjaunotas 
trīs esošās rotaļu nojumes, viena 
demontēta un divas uzceltas no 
jauna. Atjaunotajām nojumēm 
nomainītas jumta konstrukcijas, 
uzklāts jauns jumta segums, ār-
sienām uzklāts dekoratīvais ap-
metums, ieklāta terases dēļu grī-
da un blakus nojumēm ieklāts gu-

Jāņa Zīvārta piemiņas turnīrā, kurš 16. novembrī norisinājās Dienas 
centrā «Iecavnīca», piedalījās 18 zolītes spēlētāji, informē turnīra 
organizators Juris Ludriķis. Veiksmīgākos dalībnieku sešnieks bija šāds:
1. Rihards Gailītis (32 punkti), 2. Guntis Liepa (30), 3. Aldonis  
Meikstrums (28), 4. Kristaps Kuzņecovs (28), 5. Ilgonis Dzindoleto (27),  
6. Valdis Arcimovičs (24).

20. novembrī Iecavas novada sporta skolā «Dartija» norisinājās 
vieglatlētikas sacensību 1. posms U-10 un U-16 vecuma grupai. 
1. posma kopvērtējums: U-10 1. vieta: Amanda Rozentāle (6 punkti), 
Eduards Šusts (10 punkti); 2. vieta: Megija Mora (13), Alekss  
Skvorcovs (13); 3. vieta: Laura Šuherte (15), Adrians Štrauss (17).
U-16 1. vieta: Adriana Krūzmane (12), Rihards Pūķis (8); 2. vieta: Lianda 
Žvirble (15,5), Mairis Urķis (14); 3. vieta: Karīna Beta (22), Daniels 
Strautmanis (16). 

Pagājušajā nedēļā norisinājās Iecavas novada galda tenisa čempionāta 
2. kārta. 19. novembrī sacentās jaunieši: 1. vieta - Linda Pūķe, 2. vieta - 
Monta Milzere, 3. vieta - Daniels Kalniņš, 4. vieta - Mareks Lauciņš-Veiners, 
5. vieta - Marats Razživins, 6. vieta - Anastasija Ruda.
Pieaugušie sacentās 21. novembra vakarā: 1. vieta - Rēzija Meļķe, 2. vieta - 
Ance Šastakoviča, 3. vieta - Vilnis Gailums, 4. vieta - Reinis Rozentāls,  
5. vieta - Līva Bogdanoviča, 6. vieta - Zigmārs Buls. 

LJBL: Nacionālās līgas Rietumos 21. novembrī spēles norisinājās Iecavā, 
informē sporta skolas «Dartija» treneri.
U-16
Iecava/Vecumnieki-BJBS Rīga Centrs 2
66:92 (G. Dumbris 35, D. Griba 11)
U-14
Iecava/Vecumnieki-BS Rīga/Rīdzene 2
100:39 (A. Karpovs 21, G. A. Hofmanis 20, A. Jaunzems 16)
Iecava/Vecumnieki-BS Rīga/Rīdzene 4
88:57 (A. Karpovs 36, G. A. Hofmanis 25) 

Iecavas novada 24. atklātais basketbola čempionāts: 26. novembrī
Misa/Radex – Kluburi  86:80 (pagarinājumā)
(A. Jakuška 25; E. Jašuks 20)
Vecumnieku novads - Ozolu 15 74:100
(V. Berlinskis 20; J. Tiltiņš 29)  

mijas segums. Visiem namiņiem 
pievilkta elektrība un ierīkots 
apgaismojums. Rotaļu laukumā 
ierīkotas desmit jaunas rotaļu  
iekārtas, atjaunots esošais bruģa 
klājums un izbūvēti arī jauni bru-
ģa seguma celiņi. 

Lai došanās uz rotaļu lauku-
mu gan lieliem, gan maziem būtu 
droša, atjaunotas arī trīs kāpnes. 
Bērnudārza ēkas vienā pusē nosil-
tināti pamati un gar tiem izveidota 
bruģa seguma apmale. Atjaunota 
arī iestādes saimniecības nojume.  

Iestādes vadītāja Irīna Frei-
mane jau iepriekš vēstīja, ka āra 
namiņi bijuši 42 gadus veci, tādēļ 
gadu gaitā nolietojušies un laika 
zoba saēsti. Labiekārtošanas dar-
bu laikā iestādei ar būvniekiem 
nācās draudzīgi sadzīvot. Kamēr 
būvdarbi ritēja iestādes Ābeļu  
ielas pusē, bērnu pastaigas un 
rotaļas svaigā gaisā varēja notikt 
tikai Ozolu ielas pusē. 

Labiekārtošanas projekta  
2. kārtu plānots īstenot nākam-
gad. Tās laikā plānots atjaunot 

trīs nojumes un ierīkot trīs jaunas 
rotaļu iekārtas, atjaunot bruģētos 
celiņus un pabeigt ēkas pamatu 
siltināšanu Ozolu ielas pusē.

22. novembrī pabeigti arī 
Iecavas veselības centra ēkas 
cokola daļas remontdarbi: atjau-

nots ēkas cokols un gar to izbūvē-
ta bruģa apmale, virs divām ieejas 
durvīm uzlikti jumtiņi, atjaunotas 
ieejas kāpnes, kas ved uz Sociālā 
dienesta telpām. Būvdarbi pēc  
Iecavas novada pašvaldības pasū-
tījuma veikti par kopējo līgumce-
nu 8699,57 eiro (bez PVN). 

Anta Kļaveniece
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Aleksandrs Jakobi (24.01.1955.–20.11.2019.)
Zigrīda Alise Edelgarde Kārkliņa-Šnebelene    
     (15.08.1948.-24.11.2019.)
Velta Buka (28.07.1941.–26.11.2019.)

Esmu sajūsmā par iecavnieka, 
bundzinieka Harija Gūtmaņa 
izjusto spēli muzikālās poēmas 
«Kā ābeļdārzs ir brīvība» 
pirmizrādē Jelgavā! Lepojos ar 
novadnieka sniegumu.

Iecavniece

Pozitīvi : : : Pateicība : : :

Paldies dakterei Tamārai 
Gorohovai par sirsnību, iejūtību 
un spēju palīdzēt manai 
mammai Stellai Zvejniecei atgūt 
veselību. Paldies par ikdienas 
sirds siltumu, ko daktere dāvā 
saviem pacientiem.

Meita ar ģimeni

Pērk : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Pārdod : : :

IVC AKTUALIZĒJIS DARBA LAIKUS 

Ieskaties portālā www.iecava.lv, 
 lai uzzinātu, kādi ir pašreizējie darba laiki 

pašvaldības aģentūrā «Iecavas veselības centrs»!

Vēlos nopirkt vienguļamo  
gultu ar matraci vai matraci 
80x190 cm, vai dīvānu.  
Tālr. 29789012.

Aicina darbā : : :
«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455), aici-
na darbā strādnieku (-ci) ar 
tehniskām iemaņām un piere-
dzi remonta darbos. Darba alga 
450-500 eiro mēnesī.  
Tālr. 29293041, 29401136.

Iecavas pamatskola pārdod  
autobusu VOLVO B10M,  
reģistrācijas numurs HK1422,  
1993. gada reģistrācija, no-
braukums 1 052 534 km, par 
nosacīto cenu 2100,00 EUR. 
Autobusu var apskatīt darba 
dienās, iepriekš vienojoties pa 
tālruni 29469185. 

Ja esi abonējis «Iecavas  
Ziņas» vismaz 3 nākamā gada 
mēnešiem, nāc uz KLIENTU 
APKALPOŠANAS CENTRU  
pašvaldības administrācijā  
un saņem Iecavas novada 
kalendāru 2020. gadam!

Vēlas strādāt : : :
Sieviete meklē auklītes darbu 
(augstākā izglītība pedagoģijā 
un psiholoģijā, 20 gadu stāžs 
darbā ar 1-3 gadu veciem bēr-
niem). Var pieskatīt slimības 
laikā. Tālr. 23994787.

SCHWENK LATVIJA 
aicina iedzīvotājus uz iepazīšanās sanāksmi 

par plānoto dolomīta ieguvi īpašumā Purmales, Iecavas novadā,
 2019. gada 4. decembrī pulksten 17.30  

pašvaldības SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» 
sanāksmju zālē (Edvarta Virzas ielā  21a, Iecavā, 3. stāvā).


